
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.651 45Terça-feira, 27 DE JULHO DE 2021

Memº 107/2021-COFT, de 25/06/2021, e demais despachos no Processo 
2021/692418,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 20 e ½ (vinte e meia) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os Municí-
pios de Salinópolis – 14/07 a 03/08/2021, a fi m de acompanhar a equipe 
de fi scalização de trânsito para apoio administrativo realziando as ativida-
des correlatas a sua área de atuação.

SERVIDOR MATRICULA
ANTONY ULISSES MAIA LISBOA 3262537 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2161/2021-DAF/CGP, DE 05/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/692920;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamentos do Município 
de Belém para o Distrito de Mosqueiro, no período de 05/07 a 03/08/2021, 
a fi m de promover ação educativa para educar e conscientizar a população 
no uso dos itens de segurança.

nome matricula
Aristóteles Natividade Barreto de O. Neto 5958937 /1

Tracy Ketlen da Silva França Tavares 5929411 /4
Joseph Ricardo Costa e Costa 5958766 /1

Renan Patrick de Carvalho Marçal 5958761 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2162/2021-DAF/CGP, DE 05/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/701786;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Baião no período de 08 a 13/07/2021, a fi m de 
participarem da banca itinerante da habilitação na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Maria Eliete Lima Brito 3263851 /1

Waldir de Azevedo Repolho 54194159 /2
Sílvia Corrêa Martins 57197142 /1

Rose Mary Machado Lobato 57203988 /3
Francisco Junior Trindade de Oliveira 57190742 /1

Valdir de Sousa Moura Júnior 57189512 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2164/2021-DAF/CGP, DE 05/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/693822;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos do Município de Be-
lém para o Município de Marituba no período de 15/07 a 02/08/2021, a fi m 
de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Marcílio da Silva Dias 5958564 /1

Pedro da Silva Lima Junior 5958543 /1
Bruno Alessandro Vieira 5938909 /2
Reinaldo da Silva Braz 5958760 /1

Mara Nataly Chaves dos Santos 5958509 /1
Valberto Monteiro Nunes 5958556 /1

Cleyton Vinicius Cruz dos Santos 5958512 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2165/2021-DAF/CGP, DE 05/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/693754;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos do Município de Be-
lém para o Município de Marituba no período de 15/07 a 02/08/2021, a fi m 
de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, 

bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Dennis de Lima Duarte 5958558 /1

Thiago da Luz Rodrigues 5958619 /1
Joana Paula Neves dos Santos 5958963 /1

Amanda Alves Nazaré 57211785 /2
Anderson Felipe Soares Pereira 5958744 /1

Monyque Barros Campos 5958756 /1
Madson William Ribeiro da Silva 5958753 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2166/2021-DAF/CGP, DE 05/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/693678;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos do Município de Be-
lém para o Município de Marituba no período de 15/07 a 02/08/2021, a fi m 
de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Thiago Yuri Dias dos Santos 5958765 /1

Francisco Thoiamy Cavalcante Ferreira 5958539 /1
Manoel Lauro Lages de Mendonça Netto 5958959 /1

Rafael Carvalho da Costa 57219643 /2
Paulo Renee Ferreira dos Santos 5958759 /1

João Pedro de Oliveira Junior 57214885 /2
Igor Santos Soares 5958748 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2167/2021-DAF/CGP, DE 05/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/696064;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos do Município de 
Marabá para o Município de São Joaõa do Araguaia no período de 19/07 
a 08/08/2021, com a fi nalidade de desempenhar suas atividades funcio-
nais, em Operação de Fiscalização de Trânsito, no referido município, e no 
cumprimento do Memorando nº 029/2020 – CCONTENDETRAN – Ação Civil 
Pública nº 0800106-33.2019.8.14.0054.

nome matricula
Gilmar Ramos da Costa 57201691 /1

João Bosco Mendes Júnior 57201706 /1
José Maurício Rocha 3162630 /4

Orival Ferreira Guimarães 57201368 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2168/2021-DAF/CGP, DE 05/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/692322;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município 
de Redenção para o Município de Palestina do Pará, no período de 15/07 
a 07/08/2021, a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em Ope-
rações de Fiscalização de Trânsito rm cumprimento ao cronograma da Di-
retoria Técnica e Operacional no referido município, e no cumprimento 
do Memorando 163/2020-CCONTEN-DETRAN - Ação Civil Publica Proc. Nº 
0800347-70.2020.8.10.0054.

nome matricula
Davi de Castro e Silva 57201909 /1

Everaldo Cunha da Silva 5822661 /2
Raoni Daniel Dias da Silva 57205774 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2169/2021-DAF/CGP, DE 05/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/695833;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos do Municí-


